ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2530/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria  de  Obras,  Secretaria  de  Segurança  Pública,  CELESC  e  demais  órgão
competentes, solicitar que reacenda a iluminação do monumento em homenagem à Nossa
Senhora,  na  praça  da  Igreja  do  Santíssimo  Sacramento,  localizada  na  Av.  Cel.  Marcos
Konder, bairro Centro.

JUSTIFICATIVA:

Os munícipes solicitam que seja reacendida a iluminação do monumento em homenagem à
Nossa  Senhora,  a  mesma  encontra-se  desligada  há  um  tempo  considerável,  não
valorizando o sentido e propósito do monumento.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE OUTUBRO DE 2024

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - Republicanos